[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ ЧЕЛЯБИНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ГЛАВА КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2016г.              № 331
О проведении аукциона по продаже

права на заключение договоров аренды

земельных участков

          В соответствии с Положением «Об организации и проведении аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков на территории Кунашакского сельского поселения» утвержденным Решением Совета депутатов Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района от 10.06.2016г. № 15, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39.11, статьей 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ, п. 10 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации»,

П О С Т А Н  О В Л Я Ю :
1. Продать право на заключение договоров аренды земельных участков, расположенных по адресу:

- Челябинская область, Кунашакский район, с. Кунашак, ул. Больничная, д. б/н, общей площадью 830 кв.м. с кадастровым номером 74:13:0807044:141, для здравоохранения;

       2.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы Кунашакского
сельского поселения                                                                               Р.М. Нуриев

Извещение

о проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды  земельного  участка находящегося на территории Кунашакского муниципального района

   Администрация Кунашакского сельского поселения (далее организатор аукциона) объявляет о проведении  открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды  земельного  участка, на основании постановления  Главы Кунашакского сельского поселения от  12.10.2016г.  №  331 «О проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков»

Лот № 1
          Объект продажи: земельный  участок по адресу: Челябинская область, Кунашакский район, с. Кунашак,  ул. Больничная, д. б/н
Кадастровый номер 74:13:0807044:141.

         Категория земель – земли населенных пунктов.

         Общая характеристика объекта продажи: площадь земельного участка составляет 830 кв.м., категория земель  земли населенных пунктов, разрешенное использование для здравоохранения.

              Способ продажи – аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи заявок.

Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка 23000  (двадцать три тысячи) рублей – величина годовой арендной платы.

Сумма задатка установлена в размере 4600 рублей  (четыре тысячи шестьсот) рублей.

Шаг аукциона –  460 рублей  (четыреста шестьдесят) рублей.

Предложения по цене заявляются открыто в ходе проведения торгов.
По результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется ежегодный размер арендной платы.
Существующие условия договора аренды:
1. Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка. Срок договора аренды 5 лет.

2. земельный участок предоставляется для здравоохранения.
3. За первый год аренды сумма годовой арендной платы, за вычетом внесенного задатка, должна поступить от победителя в 15 дней с момента подписания договора аренды земельного участка

4. Договор аренды с победителем торгов заключается в течении 10-ти дней с даты подписания протокола о результатах аукциона.
Задатки оплачиваются путем перечисления  денежных средств на расчетный счет Управления имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района ИНН 7433006848, КПП 743301001, Р/счет 40302810700003000100 БИК 047501001, ОКТМО 75636430, л/сч. 05693029250 в ГРКЦ Банка России по Челябинской области. Последний день поступления задатка на счет Управления имущественных и земельных отношений администрации  Кунашакского муниципального района 16.11.2016г. до 11:00.  Рассрочка платежа за земельный  участок не предусмотрена.

  Определение участников торгов проводится 16.11.2016г. в 11:00 по адресу: Челябинская область, Кунашакский район, с. Кунашак, ул. Ленина, 92

Суммы задатка возвращаются участникам аукциона, за исключением его победителя, в течении трех дней с даты подведения итогов аукциона. Победителю аукциона сумма задатка засчитывается в счет оплаты за земельный участок. В случае если победитель аукциона отказывается подписать протокол по результатам аукциона или договор аренды торги признаются не состоявшимися, а задаток  ему не возвращается.

Оформление заявок на участие  в аукционе и ознакомление с объектами продажи производится в Администрации Кунашакского сельского поселения по адресу: Челябинская область, Кунашакский район, с. Кунашак, ул. Ленина, 92  с 21.10.2016г. по 16.11.2016г. включительно, пн.-птн. с 08-30 до 17-00, перерыв с 12-30 до 13-00. Телефон 8(35148)31948, 8(35148)31965.

Рассмотрение заявок и документов претендентов, допуск их к участию в аукционе производится в Администрации Кунашакского сельского поселения по адресу: Челябинская область, Кунашакский район, с. Кунашак, ул. Ленина, 92, тел. 8(35148)31948.
Аукцион состоится 22 ноября 2016г в 11:00 в зале заседания администрации Кунашакского сельского поселения адрес: Челябинская область, Кунашакский район, с. Кунашак, ул. Ленина, 92. Регистрация участников производится с 10:00 до 10-40 часов.

Перечень документов, подаваемых претендентами для участия в аукционе:

- заявка по установленной форме;

- платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее внесение задатка;

-выписка из единого государственного реестра юридических лиц – для юридических лиц;

Выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей – для индивидуальных предпринимателей;  копия документа, удостоверяющего личность – для физического лица;

- опись представленных документов.

Заявка и опись документов представляется в 2-х экземплярах.

В случае принятия решения об отказе в проведении торгов участники будут извещены не позднее 3 дней со дня принятия данного решения. В трехдневный срок будут возвращены внесенные участниками задатки.

Порядок проведения аукциона

Аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене проводится в следующем порядке:

- аукцион ведет аукционист;

- аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования, основных характеристик и начальной цены  земельного участка, "шага аукциона" и порядка проведения аукциона;

- "Шаг аукциона" устанавливается в размере 2 процентов  от начальной цены земельного участка;

- участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения аукционистом начальной цены и каждой очередной цены участка в случае, если готовы купить земельный участок в соответствии с этой ценой;

- каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения текущей цены на "шаг аукциона". После объявления очередной цены аукционист называет номер билета участника аукциона, который первым поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с "шагом аукциона";

- при отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор аренды на земельный участок  в соответствии с названной аукционистом ценой аукционист повторяет эту цену 3 раза. Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был назван аукционистом последним.

Образец заявки можно получить по адресу: Челябинская область, Кунашакский район, с. Кунашак, ул. Ленина, 103, каб. № 1 и на официальном сайте сети Интернет  администрации Кунашакского муниципального района, а также на сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru).

И.о. Главы Кунашакского

сельского поселения                                                                                              Р.М. Нуриев
Заявка на участие в аукционе
Заявитель_____________________________________________________________________

(Ф.И.О. гражданина или полное наименование юридического лица)

_______________________________________________________________________________________________________
(адрес, местонахождение, телефон/факс)

(для гражданина данные паспорта: серия и номер, кем и когда выдан)

( для юридического лица или индивидуального предпринимателя - номер и дата регистрации в Едином государственном реестре)

_______________________________________________________________________________________________________

(указывается  местонахождение земельного участка, его площадь, адрес)

Необходимый задаток в сумме___________________________________________________

(указывается  цифрами и прописью сумма внесенного задатка)

_______________________________________________________________________________________________________

Реквизиты банковского счета для возврата задатка__________________________________

Приложение:

	1. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц, индивидуальных предпринимателей

	2. Копия документа удостоверяющего личность (для физических лиц в  т.ч. для индивидуальных предпринимателей

	3. Платежное поручение с отметкой банка о его приеме к исполнению (о внесении задатка)

	Дополнительно:

	Доверенность представителя № от

Подпись заявителя _____________________________________________________________

(Ф.И.О.)

Заявка принята организатором аукциона _____час_____мин

«_____»  ______________2016г.

Регистрационный номер ________

Подпись лица ответственного за прием заявок

________________________________________